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Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan
March 2015
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Percent
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Adair MO Micro 4,333 5.1% 5.1% 1.5% 0.0% 3.6%

Andrew MO Metro 3,007 6.4% 6.4% 0.0% 0.0% 6.4%

Atchison MO Rural 1,407 4.3% 4.3% 1.9% 0.0% 2.3%

Audrain MO Micro 5,158 16.1% 16.1% 0.0% 9.8% 6.2%

Barry MO Rural 8,016 32.8% 32.8% 1.2% 19.8% 11.8%

Barton MO Rural 2,807 17.5% 17.5% 1.8% 0.4% 15.2%

Bates MO Metro 3,700 18.2% 18.2% 0.0% 4.9% 13.3%

Benton MO Rural 6,219 21.0% 20.8% 2.5% 0.2% 18.1%

Bollinger MO Metro 2,897 13.0% 13.0% 7.7% 0.0% 5.4%

Boone MO Metro 22,636 14.3% 14.3% 0.8% 9.1% 4.4%

Buchanan MO Metro 16,441 8.3% 8.2% 0.0% 0.0% 8.2%

Butler MO Micro 10,421 10.7% 10.1% 3.6% 0.0% 6.5%

Caldwell MO Metro 1,924 12.3% 12.3% 3.5% 0.0% 8.7%

Callaway MO Metro 8,121 15.0% 15.0% 1.5% 7.9% 5.6%

Camden MO Rural 11,477 14.2% 14.1% 3.6% 0.1% 10.3%

Cape Girardeau MO Metro 14,228 8.0% 8.0% 3.7% 0.0% 4.2%

Carroll MO Rural 2,216 12.4% 12.4% 3.5% 0.0% 8.9%

Carter MO Rural 1,595 9.5% 9.5% 3.1% 0.0% 6.3%

Cass MO Metro 17,677 36.7% 36.7% 0.0% 22.9% 13.8%

Cedar MO Rural 3,933 30.8% 30.8% 1.8% 21.9% 7.0%

Chariton MO Rural 1,872 6.4% 6.4% 2.7% 0.0% 3.7%

Christian MO Metro 14,342 43.6% 43.6% 1.3% 35.6% 6.7%

Clark MO Micro 1,564 6.3% 6.3% 3.6% 0.0% 2.6%

Clay MO Metro 36,288 23.1% 22.8% 0.2% 12.8% 9.8%

Clinton MO Metro 3,639 10.4% 10.4% 0.0% 0.0% 10.4%

Cole MO Metro 13,108 12.3% 12.0% 1.0% 6.9% 4.1%

Cooper MO Rural 3,452 16.9% 16.9% 0.0% 7.8% 9.2%

Crawford MO Rural 5,573 27.4% 27.4% 1.3% 19.9% 6.2%

Dade MO Rural 1,929 33.2% 33.2% 2.1% 26.2% 4.9%

Dallas MO Metro 3,943 44.8% 44.8% 2.0% 34.5% 8.3%

Daviess MO Rural 1,825 8.6% 8.6% 1.9% 0.0% 6.7%
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DeKalb MO Metro 2,045 8.1% 8.1% 1.9% 0.0% 6.2%

Dent MO Rural 3,782 8.0% 8.0% 1.1% 0.0% 6.9%

Douglas MO Rural 3,343 42.7% 42.7% 1.9% 33.3% 7.4%

Dunklin MO Micro 7,479 11.3% 11.3% 3.0% 0.0% 8.4%

Franklin MO Metro 19,913 45.2% 45.2% 0.0% 38.7% 6.5%

Gasconade MO Rural 3,696 25.6% 25.6% 0.5% 19.6% 5.5%

Gentry MO Rural 1,647 3.5% 3.5% 0.0% 0.0% 3.5%

Greene MO Metro 53,367 41.8% 41.8% 0.9% 34.2% 6.8%

Grundy MO Rural 2,409 4.1% 4.1% 1.9% 0.0% 2.2%

Harrison MO Rural 2,086 4.0% 4.0% 0.0% 0.0% 4.0%

Henry MO Rural 5,886 21.4% 21.4% 2.0% 0.4% 19.1%

Hickory MO Rural 3,184 34.6% 34.6% 7.0% 15.0% 12.6%

Holt MO Rural 1,115 6.5% 6.5% 2.5% 0.0% 4.0%

Howard MO Rural 2,047 14.4% 14.4% 0.0% 7.4% 7.0%

Howell MO Micro 9,895 20.3% 20.3% 0.0% 7.1% 13.2%

Iron MO Rural 2,701 8.4% 8.4% 3.3% 0.0% 5.1%

Jackson MO Metro 114,224 35.8% 35.7% 0.1% 22.5% 13.1%

Jasper MO Metro 21,397 22.4% 22.4% 1.3% 9.3% 11.8%

Jefferson MO Metro 38,152 42.8% 42.6% 0.5% 34.8% 7.3%

Johnson MO Micro 7,349 19.3% 19.3% 0.0% 7.4% 11.9%

Knox MO Rural 940 4.1% 4.1% 1.3% 0.0% 2.9%

Laclede MO Micro 7,991 41.8% 41.8% 1.7% 35.8% 4.3%

Lafayette MO Metro 7,027 24.2% 24.2% 0.0% 13.7% 10.5%

Lawrence MO Rural 8,400 37.2% 37.2% 0.9% 27.9% 8.5%

Lewis MO Micro 2,070 8.2% 8.2% 4.4% 0.0% 3.8%

Lincoln MO Metro 8,806 31.0% 31.0% 0.0% 21.4% 9.6%

Linn MO Rural 3,087 8.3% 7.2% 0.7% 0.0% 6.5%

Livingston MO Rural 3,237 9.0% 9.0% 0.0% 0.0% 9.0%

Macon MO Rural 3,802 6.7% 6.3% 1.9% 0.0% 4.4%

Madison MO Rural 3,091 12.0% 12.0% 4.1% 0.0% 7.9%

Maries MO Rural 2,080 10.7% 10.7% 2.9% 1.8% 6.0%
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Marion MO Micro 6,208 9.6% 9.6% 4.2% 0.0% 5.4%

McDonald MO Metro 3,798 28.9% 28.9% 0.0% 13.4% 15.6%

Mercer MO Rural 868 5.8% 5.8% 3.7% 0.0% 2.1%

Miller MO Rural 5,050 16.8% 16.8% 2.6% 7.2% 6.9%

Mississippi MO Rural 2,993 5.6% 5.6% 1.2% 0.0% 4.4%

Moniteau MO Metro 2,746 12.9% 12.9% 0.0% 8.3% 4.6%

Monroe MO Rural 2,099 7.6% 6.9% 0.0% 0.0% 6.9%

Montgomery MO Rural 2,701 17.5% 17.5% 1.9% 12.4% 3.2%

Morgan MO Rural 5,710 13.0% 13.0% 0.0% 0.0% 13.0%

New Madrid MO Rural 3,809 8.9% 8.9% 2.6% 0.0% 6.3%

Newton MO Metro 11,431 22.6% 22.6% 1.6% 9.5% 11.5%

Nodaway MO Micro 3,598 5.0% 5.0% 0.8% 0.0% 4.1%

Oregon MO Rural 2,767 16.2% 16.2% 0.0% 0.0% 16.2%

Osage MO Metro 2,451 12.0% 12.0% 0.0% 7.7% 4.3%

Ozark MO Rural 2,865 27.4% 27.4% 3.3% 8.9% 15.2%

Pemiscot MO Rural 3,904 17.3% 17.3% 4.2% 0.0% 13.1%

Perry MO Rural 3,756 9.2% 9.2% 1.9% 0.4% 6.9%

Pettis MO Micro 8,151 13.9% 13.6% 0.0% 0.0% 13.6%

Phelps MO Micro 8,350 12.9% 12.9% 2.1% 2.5% 8.4%

Pike MO Rural 3,639 12.8% 12.8% 5.3% 2.8% 4.7%

Platte MO Metro 13,804 22.3% 22.3% 0.4% 11.3% 10.5%

Polk MO Metro 6,153 43.3% 43.3% 1.2% 33.8% 8.3%

Pulaski MO Micro 5,551 10.7% 10.7% 1.4% 5.2% 4.1%

Putnam MO Rural 1,260 5.1% 5.1% 2.0% 0.0% 3.1%

Ralls MO Micro 2,303 10.5% 10.5% 5.3% 0.0% 5.2%

Randolph MO Micro 4,959 15.5% 11.6% 4.1% 1.6% 5.9%

Ray MO Metro 4,571 14.8% 14.5% 0.0% 5.1% 9.3%

Reynolds MO Rural 1,654 9.6% 9.6% 2.5% 0.0% 7.0%

Ripley MO Rural 3,509 10.3% 10.3% 1.3% 0.0% 9.0%

Saline MO Micro 4,638 15.4% 15.4% 0.0% 0.0% 15.4%

Schuyler MO Micro 915 3.9% 3.9% 1.5% 0.0% 2.4%
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Scotland MO Rural 939 3.4% 3.4% 1.5% 0.0% 1.9%

Scott MO Micro 9,188 9.7% 9.7% 5.0% 0.0% 4.7%

Shannon MO Rural 2,006 17.4% 17.4% 3.2% 0.0% 14.3%

Shelby MO Rural 1,459 5.3% 5.3% 0.0% 0.0% 5.3%

St. Charles MO Metro 58,021 39.5% 39.4% 0.2% 31.0% 8.3%

St. Clair MO Rural 2,693 22.9% 22.9% 3.0% 3.6% 16.2%

St. Francois MO Micro 14,013 16.2% 16.1% 0.0% 11.2% 4.9%

St. Lou MO Metro 48,947 33.9% 33.6% 0.2% 28.7% 4.8%

St. Louis MO Metro 187,404 36.2% 36.0% 0.1% 29.1% 6.8%

Ste. Genevieve MO Rural 3,594 14.1% 13.7% 0.9% 7.5% 5.3%

Stoddard MO Rural 7,327 14.4% 14.4% 6.5% 0.0% 7.8%

Stone MO Micro 8,991 37.4% 37.4% 1.6% 29.0% 6.7%

Sullivan MO Rural 1,437 5.9% 5.9% 3.4% 0.0% 2.5%

Taney MO Micro 12,407 34.6% 34.6% 2.0% 25.8% 6.9%

Texas MO Rural 5,530 10.4% 10.4% 0.0% 2.8% 7.6%

Vernon MO Rural 4,388 16.3% 16.3% 3.9% 0.0% 12.4%

Warren MO Metro 6,211 40.0% 40.0% 0.0% 30.2% 9.9%

Washington MO Rural 5,011 20.3% 20.3% 0.0% 14.8% 5.4%

Wayne MO Rural 3,594 14.5% 14.5% 6.2% 0.0% 8.3%

Webster MO Metro 7,207 48.3% 48.3% 0.0% 40.5% 7.8%

Worth MO Rural 534 2.6% 2.6% 0.0% 0.0% 2.6%

Wright MO Rural 4,711 34.4% 34.4% 1.9% 25.7% 6.9%

Total** MO 1,123,819 28.1% 28.0% 0.9% 18.8% 8.3%

*Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less
than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
**State totals do not include persons with pending county designations
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2015
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org


